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Närvarande:   
Daniel Burman, Folkhälsosamordnare, Storuman/Malå kommun 
Gunilla Bottke Fritidsledare Kosmos, Tekniska avdelningen, Malå kommun 
Lina Häggström, Socialchef, Malå kommun 
Mia Hultdin, T.f. IFO-chef, Malå kommun 
Elisabeth Nordström, Skolsocionom Skolsocialateamet, Malå kommun 
Karolina Hugosson, Handläggare/Tillsyn Miljö och Byggavdelningen, Malå/Norsjö 
kommun 
 
Carin Wiklund Kommunpolis Malå, Lokalpolisområde Skellefteå 
Åsa Johansson, idrottskonsulent, RF-SISU Västerbotten 
Lena Selin, Diakon, Svenska Kyrkan Malå 
Therese Lundmark, Samordnare, Centrum mot Våld Skellefteå 
 
Ej Närvarande: 
Alexandra Simanovskaya Utvecklings- och Arbetsmarknadsenheten Malå kommun 
Lena Samuelsson Malå Bostäder, Malå kommun 
Stefan Lundgren, Öppenvård/familjestöd, Sociala avdelningen, Malå kommun 
Maria I Larsson Verksamhetsansvarig Kultur och Fritid, Tekniska avdelningen, Malå 

kommun 

Jeanette Norberg Individ- och Familjeomsorg – Sociala avdelningen, Malå kommun 

Viveka Eliasson Elevhälsochef/Rektor, Utbildningsavdelningen, Malå kommun 
Nina Grenvall Skolkurator, Utbildningsavdelningen, Malå kommun 
André Önnerlöv Verksamhetsansvarig Fritid och Service, Tekniska avdelningen, 
Malå kommun 
Ethel Cavén, Integration/Move up North, Malå kommun 
 

Rebecka Lindahl, T.f. verksamhetsansvarig Malå sjukstuga, Region Västerbotten 
Peder Wiklund områdespolis Malå, Lokalpolisområde Skellefteå 
 

Dagordning 250318 

• Föregående mötesanteckningar  

• Centrum mot våld 

• Lägesbild Jan - Feb (Kommun) 

• Lägesbild Jan - Feb (Polis) 

• Verksamheterna informerar 

• Folkhälsosamordnare informerar 

• Kommande aktiviteter 

• Övrigt 

• Nästa möte 
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§1 Föregående mötesanteckningar 

Folkhälsosamordnaren för hänvisar att förgående mötesanteckningar ligger på 
Malå kommuns hemsida under brottsförebyggande: REK-gruppen 
anteckningar | Malå Kommun (mala.se) 
 

Alla tidigare mötesanteckningar och protokoll från REK-gruppen har diarieförts 
i kommunens ärendehanteringssystem.  
 
REK-gruppen BESLUTAR att notera informationen. 

 
§2 Centrum mot våld1 
Therese Lundmark samordnare för Centrum mot våld (CMV) Skellefteå berättar om 
stödet som R8 kommunerna* får idag och visar statistik kopplat till Storumans 
kommun. CMV arbetar med att stödja både våldsutsatta och våldsutövare, genomför 
utbildningsinsatser i kommunerna och bidrar med rådgivning och handledning till 
yrkesverksamma.  
 
Syftet med CMV är att underlätta för invånarna att få stöd när man lever i en 
våldsutsatt situation och att minska tröskel att söka stöd och hjälp när man behöver.  
 
Totalt 19 unika individer från Malå fått stöd via CMV sen april 2025, där man i de 
flesta fall blivit hänvisade via Socialtjänsten i Malå. Man har även tagit kontakt på 
egen hand eller via hälso-och sjukvården. Man blir främst utsatt för psykiskt våld, 
materiellt våld2, ekonomiskt våld3, fysiskt våld och våld mot djur4. 

 
Arbetet har bedrivits i projektform från april 2025 och kommer 2027 att bli 
permanentverksamhet där Lycksele kommun tar över ansvaret. Man söker nu två 
kuratorer och en personal via Region Västerbotten.  
 
Folkhälsosamordnare skickar ut presentation och kontaktuppgifter till Therese för 
fortsatt samverkan. 
 
*R8 – Malå, Storuman, Norsjö, Sorsele, Dorotea, Åsele, Lycksele, Vilhelmina 
kommuner. 

 
REK-gruppen BESLUTAR att notera informationen. 

  

 
1 Centrum mot våld - Skellefteå kommun 
2 Materiellt våld - Kunskapsguiden 
3 Ekonomiskt våld - Kunskapsguiden 
44 Broschyr om våld mot djur och våld i nära relationer 

https://www.mala.se/kommun-och-politik/radgivande-organ/brottsforebyggande-arbete/rek-gruppen-anteckningar/
https://www.mala.se/kommun-och-politik/radgivande-organ/brottsforebyggande-arbete/rek-gruppen-anteckningar/
https://skelleftea.se/invanare/startsida/omsorg-och-stod/vald-och-hot/centrum-mot-vald
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/vald-och-fortryck/vald-i-nara-relationer/vad-ar-vald-i-nara-relationer/materiellt-vald/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/vald-och-fortryck/vald-i-nara-relationer/vad-ar-vald-i-nara-relationer/ekonomiskt-vald/
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.30198b32199c8d3aec4820f2/1760968975776/V%C3%A5ld%20mot%20djur%20och%20v%C3%A5ld%20i%20n%C3%A4ra%20relationer-2024_webb2025.pdf
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§3 Lägesbild Jan – Feb (Kommun) 

Folkhälsosamordnare informerar att från och med 2025 kommer skicka ut den 
kortsiktiga lägesbild inhämtningen den 20e varannan månad.  
 
Den kortsiktiga lägesbilden används till den kommunala lägesbilden samt 
skickas vidare till Polisen och utgör den kommunens kortsiktiga lägesbild 
 

• Ärenden mellan perioden Jan - Feb 
 
 

Kommentar  
Inget upprättat ärende i den kortsiktiga lägesbilden. 
 

REK-gruppen BESLUTAR att notera informationen. 
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§4 Polisens lägesbild 

Polisen informerar om anmälda brott per brott från perioden Jan – Feb 2026 
Statistiken bygger på inkommen statistik som inkommer från NOA (Nationella 
Operativa avdelningen) den 6e varje månad till kommunens funktionsbrevlåda.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Antal anmälda brott under Jan - Feb 
31 anmälda brott  
De tre dominerade kategorierna är Våldsbrott, Bedrägeribrott, Övriga BrB-
brott. 

 
Våldsbrott innehåller subkategorier som Hot eller våld mot tjänsteman, 

Misshandel (ej grov), Olaga hot, Våldtäkt. 

Bedrägeribrott innehåller subkategorier som Bedrägeri genom annan social 

manipulation, Befogenhetsbedrägeri, Fakturabedrägeri, Kortbedrägeri, 

Befogenhetsbedrägeri, Annonsbedrägeri. 

Bedrägeribrott m.m., 
8

Lokala 
trafikkod

er, 2

Narkot
ikabrot

t, 1

Tillgre
ppsbro
tt (exkl 

i …

Trafikbrot
t, 2Våldsbrott, 9

Övriga BrB-brott, 4

Övriga brott …

Övriga 
specialstraffrätt

sliga brott, 3

Antal anmälda brott per brottskategori Jan - Feb

Anmälda brott per brottskategori Antal 
Bedrägeribrott m.m. 8 
Lokala trafikkoder 2 
Narkotikabrott 1 
Tillgreppsbrott (exkl i butik) 1 
Trafikbrott 2 
Våldsbrott 9 
Övriga BrB-brott 4 
Övriga brott mot person 1 
Övriga specialstraffrättsliga brott 3 
Totalsumma 31 
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Övriga BrB-brott innehåller subkategorier som Hets mot folkgrupp, BrB-brott, 

övrigt, Övergrepp i rättssak, Djurplågeri. 

Notera att ett anmält brott kan generar flera andra i andra 

brottskategorier. 

Detta är endast anmälda brott, alla brott blir ej föremål för rättegång utan 

statistiken ska användas för att få en indikation kring vilka typer av brott 

som upprättas i kommunen och vart fokus bör ligga för fortsatt 

brottsförebyggande arbete. 

Kommentar Kommunpolis 

Sett till bedrägeribrott så påverkas invånarna i Malå av den nationella trenden. 
Bedrägeribrotten sker inte fysiskt på plats utan på annan plats.  
 
I övrigt är det rätt lugnt i Malå och inget som sticker ut. 
 
Polisen gjorde en lyckad insats i Malå under v.11 där man gjorde tillslag 
kopplat till narkotika. Detta resulterade i bland annat två 
rattfyllerier(drogpåverkade).  
 
Polisen har ställt sig positiva till att starta upp LOS-Lokal operativ samverkan5 
och SSPF6 (Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid) i Malå.  
 
Polisen, Socialtjänsten och Folkhälsosamordnare bjuder in till en kväll i aug för 
vårdshavare för samtal om unga som riskerar att dras in i kriminalitet genom 
materialet Gängsnacket7  
 
REK-gruppen BESLUTAR att notera informationen. 

 
  

 
5 Lokal operativ samverkan | Haparanda stad 
6 SSPF - Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid i samverkan - Östersund.se 
7 Gängsnacket - en guide för föräldrar och andra viktiga vuxna | Länsstyrelsen Stockholm 

https://www.haparanda.se/nyheter/nyheter/2024-10-31-lokal-operativ-samverkan
https://www.ostersund.se/omsorg-och-hjalp/familj-barn-och-ungdom/sspf---skola-socialtjanst-polis-och-fritid-i-samverkan.html
https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/om-oss/vara-tjanster/publikationer/2023/gangsnacket---en-guide-for-foraldrar-och-andra-viktiga-vuxna.html
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§5 Verksamheterna informerar 
Detta är en återkommande punkt på REK-gruppens möte i syfte att få in mer 
kvalitativa data i kommunens lägesbild.  
 
Sociala avdelning Malå kommun – Socialtjänsten 
I Socialchefsnätverket har man diskuterat den ökande användningen av E-
cigaretter bland barn och unga, där forskning nu visar att det är en hög 
procent som går vidare till att bruka cannabis om man röker E-cigaretter.  
E-cigaretter blir en inkörsport till narkotikabruk, där främst flickor står för 
riskgruppen. 
 
Socialtjänsten har fått indikatorer på att ungdomar/unga vuxna tagit över 
driften av den så kallade Wolfcave i Malå. Drivs som en motorgård, där man 
mekar med sina fordon. Kan även förekomma alkohol. Oklar om minderåriga 
vistas i lokalen. Det är bra att det finns en plats för ungdomar att meka med 
sina fordon men det är olämpligt om minderåriga förekommer i miljöer där 
alkohol förekommer. Socialtjänsten har ej mandat att gå in i privata bostäder.  
 
Har träffat ungdomar/unga vuxna som vill skicka med feedback till Polisen i 
Malå att man ser en ökad närvaro och att poliserna har bra bemötande när 
man träffar ungdomar/unga vuxna, vilket uppskattas. 
 
Händer saker på kvällstid på samhället, där det bland annat förekommer att 
minderåriga kör bil och orsakar skadegörelse.  
Motorburna ungdomar rör sig mellan Malåborg parkering, Lastbilsparkeringen 
och Norrlandsbil  
 
Sociala avdelning Malå kommun - Skolsocialateamet 
En grupp ungdomar har ett normbrytande beteende och detta sprider sig ner 
på mellanstadiet. Bildas grupperingar av ungdomar där yngre är med de äldre.  
Ett fenomen som kommer och går med olika årskullar.  
 
Det förekommer att elever röker E-cigg på inne på skolan, främst på 
skoltoaletter.  
 
Förekommer en del skojbråk, där det finns risk att eskalera. Skolan följer upp 
kräkningsärenden som sker under skoltid. 

 
Sociala avdelning Malå kommun – Öppenvård/Familjestöd 
Deltog ej på mötet. 

 
Kultur och Tekniska enheten Malå kommun 
Förkommer en del skojbråk på skolområdet/Fritidsgården, där det har varit 
några incidenter. Vuxna säger ifrån men elever/ungdomar kan ibland uppleva 
att man kränker dem för att man säger ifrån.   
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Elever på högstadiet har bra kontakt med barn på mellanstadiet som gärna 
hänger med de äldre. 
 
Platser som kan tänkas fungera vid EPA-träff är Nölviken och Utsiktstornet i 
Malå. 
 
Det planeras för ett lan på Galejan den 24 april. 
 
Medskick per mail från Maria:  
Biblioteket arrangerar afterwork och demokrati under våren, en mötesplats á 4 
tillfällen med inbjuden gäst som talar/föreläser för unga vuxna 18-30år. Under 
tiden käkar de middag, därefter lite samtal om demokrati och yttrandefrihet. 
 
Just nu ansöker föreningarna i Malå bygden om Malå kommuns olika typer av 
föreningsbidrag, både bygdemedel och de kommunala bidragen. 
Malå kommun och Malå ridklubb arbetar för att verkställa anläggandet en ny 
fritidsanläggning i kommunen, en utomhus ridbana.   
 
Skoterklubbarna är intresserade av en föreläsning som berör 
ledförvaltaransvaret, frågan är ställd till projekt Civilsamhälle i samverkan kan 
fylla funktion för detta. Ambitionen är att kunna genomföra något i maj/juni 
med målgrupp markägare och ledförvaltare i första hand men även öppet för 
allmänheten. Är Polis intresserad av att delta hör av er till: 
maria.i.larsson@mala.se  
 
Förekommer tomma vinkartonger inne på toaletten på Biblioteket som är 
öppen för allmänheten. Har förekommit vid ett flertal tillfällen. Både Polis och 
Utbildningskontoret, Skolchef är informerad om detta. 

 
Malå/Norsjö Miljö-och byggavdelningen Malå kommun 
Inget att tillägga förutom att det går att köpa E-cigaretter på Coop och Frendo i 
Malå.  

 
Svenska kyrkan Malå:  
Missionskyrkan, Pingstkyrkan och Svenska kyrkan i Malå samverkar och 
planerar för ett EPA-café där man bjuder in motorburna ungdomar att delta. 
Man funderingar kring upplägg, plats och det behövs sökas tillstånd om man 
vill bjuda på något fika eller mat.  
Flera ungdomar från Malå har deltagit i Lycksele då det arrangerades ett 
likande event för något år sen. 
 

mailto:maria.i.larsson@mala.se
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Församlingsassistenterna ska nu starta upp Svenska kyrkans Ungdomar i 
Malå (SKUM)8 efter ett uppehåll då det efterfrågats av ungdomarna. Tisdagar 
18.00 – 20.00, målgrupp åk 7 och uppåt. 
 
Malå samverkar med Sorsele och Norsjö församlingar och arrangerar ett läger 
på kristihimmelsfärdsdag för konfirmander. I år är det ett stort antal 
konfirmander, 39st fördelat på de olika församlingarna, vilket är positivt. 
 
Malå/Sorsele har en ny präst och har frågor kring kommunens POSOM grupp, 
där man önskar mer information om detta. 
 
 
RF-SISU Västerbotten:  
 idrottsmässigt så är slutet av säsongen för många idrotter och Fotbollen tar 
vid. Har tidigare varit lite stök kring Tjamstavallen men man hoppas på en 
lugnare sommar. Finns många skötsamma ungdomar. 
 
Har indikationer på att de som startat upp Wolfcave är mellan 25 och 28år 
 
Malå IF har sökt och fått beviljade medel från RF-SISU för projekt ”DELA – 
Delaktig, Engagerad, Långsiktig, Aktiv föreningsmedlem i Malå” som är ett EU-
finansierat projekt med Malå IF som projektägare och Gold of Lapland9 som 
projektkoordinator. Satsningar finansierade av Allmänna arvsfonden, RF-SISU 
och Malå kommun. Syftet är att utveckla området runt Tjamstan och det 
planeras för en Multibana i skogsmiljö, Pumptrack, och utegym för alla åldrar. 
 
Är en del utbildningsinsatser kopplat till att utbilda ledare som möter barn/unga 
med Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF)10. 
 
RF-SISU har ett projekt som heter Level Up11, där man fokuserar på att 
försöka starta upp E-sport i länet. Man har haft dialog med 
verksamhetsansvarig på kultur och fritid samt Folkhälsosamordnare i Malå 
som gett förslag på olika kontaktpersoner i Malå. Ett förslag är att besöka 
fritidsgården Kosmos och/eller delta på något av de inplanerade lan-partyn 
som planeras i kommuen. 

 
Utbildningsavdelning Malå kommun 
Deltog ej på mötet 
 
 

 
8 SKUM - Svenska Kyrkans Ungdomar i Malå - Svenska kyrkan Malå 
9 We Are Gold of Lapland - Din Destinationsorganisation 
10 Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar - 1177 
11 Level Up – framtidens e-sport - Västerbotten 

https://www.svenskakyrkan.se/mala/skum
https://weare.goldoflapland.com/
https://www.1177.se/Vasterbotten/sjukdomar--besvar/hjarna-och-nerver/neuropsykiatriska-funktionsnedsattningar/
https://www.rfsisu.se/distrikt/vasterbotten/vi-arbetar-med/evenemang--projekt/projekt/level-up---framtidens-e-sport
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Fritid och Service, Tekniska avdelningen 
Deltog ej på mötet 
 
Utvecklings- och arbetsmarknadsenheten Malå kommun 
Medskick via mail: Vi har QR-koden till kommunens lägesbild med i 
Månadsnytt som går ut till företagarna. 

 
Malå Sjukstuga 
Deltog ej på mötet. Medskick per mail: Inget att tillägga 
 
REK-gruppen BESLUTAR att  
- Daniel kontaktar t.f säkerhetssamordnare och som har ansvar för POSOM 

för vidare dialog med Svenska kyrkan i Malå 
- Carin kollar om man från Polisen kan delta på EPA-café som arrangeras, 

åka EPA med Polis 
- Daniel kontaktar ansvarige gällande tillstånd och om något sådant krävs för 

EPA-träffen. 
-  I övrigt notera informationen. 
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§6 Folkhälsosamordnaren informerar 
Folkhälsosamordnaren informerar om:  
 

• Arbetsordning REK-gruppen 
Ett styrdokument håller på tas fram för att reglera arbetet med det 
brottsförebyggande arbetet i REK-gruppen i syfte att stärka arbetet lokalt 
utifrån rådande lagstiftning. Policydokumentet ska antas i KS. 

 

• SSPF – Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid1213 
Malå kommun har visat intresse om att starta upp samverkansmodellen 
SSPF. Efter 20 mars ska Folkhälsosamordnare och Socialtjänst, Polis, 
Skola och Fritid träffas för att se om intresset fortfarande finns.  
Polisen i Skellefteå har sagt att de kommer bistå med resurser om detta 
startas upp.  
SSPF kommer startas upp i Lycksele, Sorsele, Åsele och Storuman. 
Under året kommer Länsstyrelsen bistå med processtöd för att komma i 
gång med arbetet. Förslaget är att SSPF kommer ligga under REK-
gruppen som blir Styrgrupp. 
 

• C.A.N Skolundersökning14 
Region Västerbotten genom Folkhälsoenheten erbjuder nu samtliga av 
länets kommuner att genomföra C.A.N skolundersökning som är en 
nationellundersökning om elevers levnadsvanor och livsvillkor. Region 
Västerbotten bistår med analysarbetet och rapport till kommunerna.  
Syftet med att gå med den nationella undersökningen är att kunna jämföra 
data på kommun-, läns-, och nationellnivå. Enkäten genomförs i åk 9 och 
åk 2 på gymnasiet och genomförs årligen.  
 
Malå kommun har visat intresse och kommer avsluta ANDTS-enkäten som 
görs årligen. Samtidigt har Folkhälsosamordnaren och kommunens 
medicinska ledningsansvarige (MLA) och kurator på Nilaskolan titta över 
vilka enkäter och hälsosamtal som genomförs i syfte att minska antalet 
enkäter och jobba mer datadrivet. 
 

• E-utbildning Ansvarsfull alkoholservering15 
E-utbildningen Ansvarsfull alkoholservering är nu framtagen samt är 
uppsatt på en hemsida. Innan lansering ska förslag på kostnader för drift 
och underhåll tas fram. Projektet är avslutat och återrapportering till 
Brottsförebyggande Råd (BRÅ) är gjord. 
 
Finns ett stort intresse från kommuner från norr till söder, så även i Malå. 
Mer information kommer.  
 

 
12 SSPF (skola socialtjänst polis fritid) – exempel - Socialstyrelsen 
13 Sociala insatsgrupper (SIG) och SSPF | Brå - Brottsförebyggande rådet 
14 CAN:s nationella skolundersökning - CAN 
15 Ansvarsfull alkoholservering – en metod — Folkhälsomyndigheten 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/unga-som-begar-brott/exempel-brottsforebyggande-metoder/sspf-skola-socialtjanst-polis-fritid/
https://bra.se/kunskapsstod/metodstod-och-verktyg/sociala-insatsgrupper-sig-och-sspf
https://www.can.se/undersokningar/cans-nationella-skolundersokning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/regler-och-tillsyn/tillsynsvagledning-och-stod/tillsynsvagledning-for-forsaljning-av-alkoholdrycker-och-alkoholdrycksliknande-preparat/ansvarsfull-alkoholservering/
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• Antilangningskampanj Malå 
Polisen, Malå kommun och Systembolaget har bokat in 
antilangningskampanj i Malå den 3 juni. Polis och personal från Malå 
kommun samt eventuellt personal från Systembolaget deltar. Sker i 
samband med nationaldagen den 6 juni och skolavslutningen den 11 juni.  

 

• Utbildning av Fastighetsskötare Malå bostäder 
Folkhälsosamordnare och Polis har ställt frågan till det kommunala bolaget 
Malå bostäder om att utbilda fastighetsskötare hur man kan upptäcka om 
någon är utsatt för våld i nära relation. Malå bostäder är intresserad av att 
delta men ska även kolla om Norsjö kommunsfastighetsbolag är 
intresserad och återkommer.  

 

• Temakväll Gängsnacket16 
Polisen och Folkhälsosamordnaren planerar in en temakväll i Malå på 
Galejan med digital sändning till hela kommunen. Temakvällen kommer 
ske den 19e augusti med fokus på materialet Gängsnacket. Fokus 
kommer vara på vårdshavare och andra trygga vuxna. 
Personal från Socialtjänsten deltar även på kvällen. 
 
Under dagen kommer vi träffa skolpersonal på Nilaskolan med samma 
information. 
 

• Organiserad brottslighet17 och otillåten påverkan18 
Stort fokus kommer ligga på att motverka organiserad brottslighet och 
otillåten påverkan i kommunen de kommande åren som ett led av 
medborgarlöftet samt prioriterat område inom Polisen och Länsstyrelsen.  
Bland annat kommer Polisen att tillsammans med kommunen komma 
igång med Lokal operativ samverkan (LOS)19 som är ett samarbete mellan 
olika myndigheter i samband med tillsyn.  
 
Sveriges kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram utbildning och 
stödmaterial i syfte att öka kunskapen om väldfärdsbrottslighet genom 
Kompassen: Kompassen, med utbildning och stödmaterial - SKR. 
Statskontoret har tagit fram en E-utbildning inom otillåten påverkan: 
Otillåten påverkan - Statskontoret 
 

• Trygghetsundersökning Malå kommun20 
Polisen genomför från och med i år en nationell trygghetsundersökning 
som riktar sig till Sveriges samtliga 290 kommuner. Resultat har kommit 
för Storumans del: 
 

 
16 Brottsförebyggande arbete | Länsstyrelsen Västerbotten 
17 Organiserad brottslighet | Polismyndigheten 
18 Otillåten påverkan - SKR 
19 Lokal operativ samverkan | Haparanda stad 
20 Resultat från lokala trygghetsundersökningar i polisregion Nord | Polismyndigheten 

https://skr.se/valfardsbrottslighet/kompassenmedutbildningochstodmaterial.9072.html
https://www.statskontoret.se/kunskapsstod-och-regler/utbildningar/webbutbildningar/otillaten-paverkan/
https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/samhalle/social-hallbarhet/brottsforebyggande-arbete.html
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/organiserad-brottslighet/
https://skr.se/demokratiutveckling/otillatenpaverkan.9088.html
https://www.haparanda.se/nyheter/nyheter/2024-10-31-lokal-operativ-samverkan
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nord/2026/februari/resultat-trygghetsundersokning-2025---region-nord/
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Svarsfrekvens låg på 60%, invånarna upplever har en hög upplevd 
trygghet (81,1% jmf med regionnord 77%) och låg oro för att utsättas för 
våld (6,1% jmf med regionsnittet 13%) 
Man har högt förtroende för Polisen och anser att de bryr sig om lokala 
problem (58,3% jmf med regionsnittet på 51%). 
Samtidigt är invånarna kritiska till det brottsförebyggande arbetet som 
kommunen bedriver (23,3% jmf regionsnittet 15%) 
 
38% lyfter trafikproblem främst dåligt vägunderhåll och fortkörning som 
problematiskt, följ av Nedskräpning 32% och Skadegörelse 28%.   
 
Malå sticker ut negativt gällande utsatthet för brott, fysiskt våld där 1,7% 
(jmf med regionsnittet på 0,8%) av invånarna uppger att de varit utsatta för 
fysiskt våld det senaste året 
 
Malå bedöms som tryggt och säkert i undersökningen.  
 

• Samverkan med Länsförsäkring Västerbotten och Lokalpolisområde 
Södra Lappland 
Under många år har Länsförsäkringar stöttat Umeå genom Umeå – växer 
tryggt och säker21. Nu vill man samverka med kommuner i Södra Lappland 
tillsammans med Polis och Länsstyrelsen. Ett första möte kommer äga 
rum under kommande vecka för att se vad vi kan samverka kring. Fokus 
kommer ligga på organiserad brottslighet och förhindra nyrekrytering till 
gäng. 
 

REK-gruppen BESLUTAR att notera informationen. 
  

 
21 Umeå växer tryggt och säkert - Umeå kommun 

https://www.umea.se/omsorgochstod/tryggochsaker/brottsforebyggandearbete/umeavaxertryggtochsakert.4.333c64e217718860a23b23.html
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§7 Kommande aktiviteter Mars - Maj 
Folkhälsosamordnaren informerar om kommande planerade aktiviteter i REK-
gruppen.  
 

• Framtagning av nytt medborgarlöfte och åtgärdsplan 
Ett förslag på nytt medborgarlöfte för perioden 2026–2027 har tagits 
fram och är nu uppe hos ledningsgruppen för feedback. När 
kommunledningen har godkänt medborgarlöftet så planeras 
framtagning av en åtgärdsplan för kommande period i samråd med 
kommunens olika avdelningar. 

 

• Andersson på dörren 23 april 
Den 23 april bjuds elever/skolpersonal på mellanstadiet- och högstadiet 
in till en teaterföreställning om att växa upp i en familj med 
missbruksproblematik. Produktion har önskat att personal från Polis och 
Socialtjänst för att synliggöra vart man kan få hjälp.  
 

• Gemensam tillsyn med Malå kommun och Polis 
Förslag på gemensamtillsyn presenteras.  
 

• Narkotikasök Nilaskolan Våren 2026. 
Polisen har ställt frågan om att göra förebyggande narkotikasök på 
Nilaskolan under våren. Dialog kommer ske med Rektor på Nilaskolan 
och Personal på Kosmos när detta ska genomföras. Detta sker på 
kvällstid när inga elever är på skolan. 
 

REK-gruppen BESLUTAR att: 
- Karolina och Polisen för samtal när gemensam tillsyn ska genomföras 
- Polis och Viveka har fortsatt dialog kring när förebyggande Narkotikasök 

och tar fram information till vårdshavare gällande detta. 
- Mia och Elisabeth kollar om någon från Socialtjänsten kan delta den 23 

april i samband med teaterföreställningen 
- Carin kollar om någon ur personalen kan delta den 23 april i samband med 

teaterföreställningen 
- Daniel tar fram information och annonserar om Gängsnacket inför den 19e 

aug. 
  



 MALÅ KOMMUN Mötesanteckningar 14 (15) 
 REK-Gruppen Utskriftsdatum 

 2026-03-18 
 

Besöksadress  Postadress 
Malå kommun  Malå kommun 
Storgatan 13   Box 2 
939 31 Malå   939 21 Malå 
0953-140 00  
  
 Organisationsnummer 212000-2866 

 
 

 

§8 Förslag på medborgarlöfte 2026–2027 
Folkhälsosamordnaren presenterar förslag på medborgarlöftet och skickar 
även ut detta i REK-gruppen efter mötet.  
Även kommunledningen, Kommunstyrelsen ordförande och 
Kommunstyrelsens vice ordförande har informerats och delgetts förslaget.  
De har möjlighet att inkomma med synpunkter på förslaget. 
 
Vår vision:  
Malå ska vara en välkomnande och trygg kommun där utveckling sker. 
  

• Malå kommun och Polisen ska samarbeta med våldsprevention, skydda 
särskilt utsatta brottsoffer samt förebygga och förhindra våld i nära relation. 
 

• Malå kommun och polisen ska samarbeta mot organiserad brottslighet och 
kriminell ekonomi genom att förebygga och motverka bedrägerier och osund 
konkurrens, narkotika samt förhindra att barn och unga rekryteras till kriminell 
verksamhet. 

•   
Malå kommun och Polisen ska samverka för att öka tryggheten i trafikmiljön 
genom riktade insatser mot vårdslöst beteende och annan otillåten körning 
 
REK-gruppen BESLUTAR att  
- Daniel skickar ut förslag till medborgarlöftet till REK-gruppen, 

kommunledningen och Kommunstyrelsens ordförande samt vice 
ordförande för återkoppling. 

- I övrigt notera informationen. 
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§9 Övrigt 
 

• Förändringar i Kameraövervakningslagen2223 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) har haft en dag angående 
förändringar gällande kameraövervakning. Folkhälsosamordnare 
skickar ut underlag för dagen att ta del av.  

 

• LUMEN Socialstyrelsen2425 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att utveckla och hålla 
samman ett nationellt forum för lärande och kunskapsspridning om 
välfärdsbrottslighet. Folkhälsosamordnaren skickar ut inbjudan. 
 

Kommuners, regioners och myndigheters samverkan mot 

välfärdsbrottslighet måste förbättras. Därför har regeringen gett 

Socialstyrelsen i uppdrag att utveckla och hålla samman ett 

nationellt forum för lärande och kunskapsspridning om 

välfärdsbrottslighet. 

Välfärdsbrottsligheten har blivit alltmer märkbar inom kommuners 

och regioners verksamheter. För att motverka denna utveckling 

behöver samverkan mellan kommuner, regioner och statliga 

myndigheter öka, kunskap behöver delas och handfast stöd behöver 

ges. 

 

REK-gruppen BESLUTAR att 
- Folkhälsosamordnaren skickar ut information till kommunens avdelningar 

och Region Västerbotten angående LUMEN 
- I övrigt notera informationen. 

 
§10 Nästa möte 
Nästa möte 27 maj 13.00 – 14.30 
 
Kommande mötesdagar under året 
2a sept 13.00 – 14.30 
18e nov 13.00 – 14.30 
 

§11Mötet avslutas   
Sek. Folkhälsosamordnare Daniel Burman Storuman/Malå kommun 

 
22 Kamerabevakningslag (2018:1200) | Sveriges riksdag 
23 Nya kameraregler från den 1 april | IMY 
24 Nationellt forum ska stärka arbetet mot välfärdsbrottslighet - Regeringen.se 
25 Uppdrag att bilda ett forum för lärande och kunskapsspridning om välfärdsbrottslighet (S2025/0047a) - 
Socialstyrelsen 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/kamerabevakningslag-20181200_sfs-2018-1200/
https://www.imy.se/verksamhet/kamerabevakning/nya-kameraregler-fran-den-1-april/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/03/nationellt-forum-ska-starka-arbetet-mot-valfardsbrottslighet/
https://www.socialstyrelsen.se/publikationer/uppdrag-att-bilda-ett-forum-for-larande-och-kunskapsspridning-om-valfardsbrottslighet-s20250047a-2025-11-9916/
https://www.socialstyrelsen.se/publikationer/uppdrag-att-bilda-ett-forum-for-larande-och-kunskapsspridning-om-valfardsbrottslighet-s20250047a-2025-11-9916/

